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SONI FISH
Bilanci Kontabel i dates Janar - 31.12.2012

Ne lek
| Shenime | Viti2012 | Viti2011 |
_TA_EW_EL____________¢__,I_ __'__ =
Aktivet afatshkurtra Y S ‘l’ -
Aktive monetare ~ u_wm e o _ j ’7

LPara ne banke
b)Para ne arke L
2 Derwatwe dhe aktrve te mbajtura a per tregt _|

_______Jr__‘__ 4,120_|__ 1517
73899 3709

(W Derivativet S i s - T
(u)+ Aktfvetembajtura per tregetrm S | - N
Totali 2 1 Il 78,019 5,226
'3 |Aktwe te tJera fmancuare afatshkurtra . ' | L ——— e
(l) | Llogari/Kerkesa te arketueshme (khent) - j 400908 o |
(n) Uogan/Kerkesa te tjera te arketueshme __ o |' - 4
(iii) kerkesa per Tatim fitimit | 138,359 29,879
(iv) 'Huamarrje afatshkurtra .

| [Totali3 539267 29879

_4Inventarr __________4‘____]____
(i) ‘Lendet e para

| (i) |Prodhim ne proces |
{ m—l—rodukte te gatshme
ﬁ)ﬁdaﬂm per shitje - ]
(v) |Parapagesat per rfurnizime I T |

_|Totali4 N J{ 1963572 | 1,626,254
5 Aktwet blolog}lke afatshkurtra o ‘ S R
_6 Aktwetafatshkurtraﬁmbajtura peifﬂe 4‘ | - ’»

7 |Parapagimet dhe shpenzimete shtyra I R -
| TotaliiAdtiveve Afatshiurtra() | zssosﬁ 1,661,359
__II Aktivet afatgjata - o

1 Investimetf‘nanciare afatgjata #

|
|
(i) Pjesmarrje te te tjera ne njesi te kontroﬂuam _‘ S L = __J S
|
| |

(i) |Aksione dhe in Investime te tjera ne ' pjesemarrje b
(iii) | Aksione dhe letra te te tjera me viere S j R |
(iv) _Uogan/Kerkesa te arketueshme afargjata - ‘ - "‘ R
| |Totali1 -
2 lAktweafatgjatamatenale S # o _‘_ S
(|) Toka B
(i) |Ndertesa , |
(i) Makineri dhe pajisie m——
| |Paisje Informative | 238033 54733
(iv) Aktive te tjera afatgjata matenafe {me w' kontab ) T
Totaliz 238,033 54,733
Aktivet t biologjike afatgjata .
| Aktivet af;gj_égjgaateﬁlg -
Emriimire
Shpenmmet e zhwﬂfmrt
( m) ‘Aktive te te tjera afatgjata jomatenaf'e
Totali4
5 Kap:tal aksnonar i papagjar
g ]_t:ve te tjera afatgjata -
_{TDE" i Aktiveve ifatﬂata n
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

:'3‘&'&»‘

EI
|
|

N
|
|
|
|
|
|
|
|

_238__,_03_?( 54,733 |

2,818,891 | 1,716,092




SONI FISH

Bilanci Kontabel i dates Janar - 31.12.2012

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

‘Shenime

Viti2012 | Viti 2011

| |Detyrimet afatshkurta

1 |Derivativet

2 |Huamarrjet

Overdraft

_(i} Huat dhe obligacionet afatshkurtra

| (ii) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjag

M  Bono te konvertueshme
Totali 2

3 |Huat dhe parapagimet

(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) | Detyrime ndaj sig shoq dhe shend

832,817 881,775

875,445 249,158

22,839 27,582

(iv) | Detyrime ndaj TAP -

4,130 4,754 |

(iv) Detyrime ndaj TVSH -

93,486 6,331

| (iv) |Detyrime ndaj Tatimit fitimit

(v) |Parapagime

(V1) |Detyrime ndaj ortakut -
Debitore ,kreditore te tjere

340,000

Totali 3

2,168,717 1,169,600

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Il |Detyrime ﬂgjata_

1 |Huat afatgjata

Bonot e konvertueshme

(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja ﬁnanciaE

Totali 1 -
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet lehtesi tatimore

|""|-\.
Ml B

alwl

(Grantet dhe te ardhurat e shtyra
__|Totali i detyrimeve afatgjata (Il)
Totali i detyrimeve

2,168,717 1,169,600

Il |KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)

(%]

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit -
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

_ |Rezerva statusore
|Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

546,492

‘m oo‘u o w 4::-|w

Fitimet e pashperndara
0 Fitimi (Humbja_)ivititﬂ}anciar
Totali i Kapitalit (I11)

i

__TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, IIl)

103,682 546,492
650,174 546,492

2,818,891 | 1,716,092 |
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SONI FISH

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
Janar - 31 Dhjetor 2012
Metoda indirekte

\Interesi i arketuar

'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi p para tatimit
~ Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembtmet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenznme per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

_Rntje/renle ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu | paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
‘Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytez:m:t

Fluksi i parave ngav veprimtarite mvestuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata r materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Dividentet e arketuar o
Paraja neto e perdprur ne aktivitetet investuese

_FIuksu i parave nga veprlmtarlte financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit ak aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

'Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet fmanc:are

'Rntjafrema neto e mjeteve monetare

‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2012

115,202

(509,388)

 (337,318)
999,117

~ (11,520)

256,093

(183,300)

72,793
72,793

5,226

78,019

Viti 2011
227,740

(27,826)
(1,086,854)]
~ (74,643)

(22,774)
(984,357)

(984,357)
(984,357)
989,583

5226
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SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2012

1. ORGANIZIM|, OBJEKTI DHE KONTRIBUTET

Personi fizik “Soni Fish "eshte krijuar date rregjistrimi 28.02.2000.Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”, date 14.04.2008 dhe Statuti
i shogerise.

Shogeria “Soni Fish”, eshte Person Fizik me nje ortak te vetem z. Ylli Hidri ge zoteron 100% te kapitalit.
Selia e shogerise eshte ne adresen: Pazari i Ri, Tirane.

Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise eshte tregti me pakice peshk,

4 POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe Paragitja e Pasqyrave
Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar.
Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:
Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materjale, Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra.
Ky vleresim eshte bere ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te celjes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur ne

dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) VleresimiiStogeve (Gjendjet e Inventarit)
Vleresimi i gjendjes inventariale eshte bere me koston e blerjes.

¢) Dokumentimi
Rregjistrimi i te gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues te cilet
permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet gellimi e domosdoshmeria.

d) Sistemi Kontabel
Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0. Menyra e
organizimit te sistemit mundeson:

e Identifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.

* Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te rregullt

per te perpiluar informacionet financiare.

* Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.

* Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.
Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.9228, date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.

e) Veprimet ne monedha te huaja
Veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke duke perdorur kursin e Bankes se Shgiperise na daten
e kryerjes se tyre.

f) Vleresimiilikujditeteve




Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 31.12.2012 perfshijne gjendjen e parave ne arke, ne llogarite
bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes
te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se dates 31.12.2012 (ose me vleren e
drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

g) Teardhurat
Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel.
Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasgyrojne gjendjen e
shogerise me singeritet.

h) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.
Argumentuar kjo me;

* Emrin e mire per sherbimet cilesore ge ofron

¢ Shumat qe ka per te arketuar me te cilat mund te perballoje detyrimet dhe te vazhdoje aktivitetin

* Nuk ka asnje konflikt gjygsor me kreditoret

* Eshte korrekte ne marredheniet me shtetin

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

L Aktivet Afatshkurtra
1. Aktivet Monetare
Likujditete: Gjendja ne bilanc me 31.12.2011 eshte; 78,019 leke. Kjo eshte gjendja monetare ne arke dhe
ne banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte, Reference ne SKK: SKK3.
Aktive monetare me 31.12.2011

Pershkrimi Vlera ne leke
Arka 73,899
Banka

4,120
Totali 78,019

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta justifikues, jane
te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel perputhen me ekstraktet e
bankes dhe librin e arkes.

Pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e saj, eshte e rakorduar me shifrat ne ditarin e
bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paragitura ne bilanc.

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.

3. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 539,267 leke. Politika kontabel e perdorur: Vlera
e drejte (nominale) e kerkeses per arketim. Reference ne SKK: SKK3.

Kerkesa te arketueshme deri ne nje vit

Pershkrimi Vlera ne leke

Kliente per te arketuar 400,908
Tatim mbi fitimin 138,359
Totali 539,267




Jane pasqyruar te drejtat ge ka shogeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qe lidhen me
detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet tatimore). Vleresimi i
tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.

* Posti “kliente per t'u arketuar” me viere 400,098 leke, i perket klienteve te paarketuar vlere kjo e
cila ka ardhur ne rritje krahasuar me vitin 2011 .

* Posti “tatim fitimi i mbipaguar” me vlere 138,359 leke, eshte tatim fitimi i parapaguar per
periudhen ushtrimore 2012. Vlera totale e parapaguar me 31.12.2012 eshte 149,879 leke. Teprica
prej 138,359 leke mbetet pasi eshte zbritur edhe tatimi mbi fitimin per vitin ushtrimor ge mbyllet
prej 11,520 leke.

4.Inventari qe perfageson mallrat per shitje qe jane gjendje me 31.12.2012 jane ne vleren 1,963,572
leke.

5.Aktive biologjike. Nuk ka.

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje. Nuk ka.

7.Parapagime e shpenzime te shtyra. Nuk ka.

Il.Aktivet Afatgjata
1.Investime financiare afatgjata. Nuk ka.
2.Aktive afatgjata materjale. Keto aktive jane makineri e pajisje pune dhe pajisje zyre e informative te
paragitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren me amortizimit te akumuluar te secilit prej grupeve.
Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me pergindjet fiskale perkatese. Politika
kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i akumuluar, paragitet me vleren
neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 238,033 leke dhe perbehet nga:

Amortizim i
Numer Emertimi Vlera Shtesa Pakesime jkumuluar Vlera [
rendor fillestare mbetur
1 Makineri e pajisje pune 183,330 183,300
2 Paisje informatike 54,733 54,733
Totali 54,733 183,330 238,033

3.Aktive biologjike afatgjata. Nuk ka.
4.Aktive afatgjata jomaterjale. Nuk ka.
5.Kapital aksionar te papaguar. Nuk ka.
6.Aktive afatgjata te tjera. Nuk ka.

. Detyrimet dhe kapitali

|.Detyrime afatshkurtra

1.Derivate. Nuk ka.

2.Huamarrje. Nuk ka.

3.Huate dhe parapagimet. Ketu jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve, shtetit, debitoreve
e kreditoreve te tjere. Ato jane paragitur ne bilanc per shumen perkatese ge do te paguhen. Politika
kontabel e perdorur: Kosto e amortizuar. Referenca ne SKK: SKK3.




Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Numer
rendor Emertimi Vlera ne leke
1 Pagesa te punonjesve 875,445
2 Te tjera, tatim ne burim, tvsh, tap,sigurime 120,455
3 Te pagueshme ndaj furnitoreve 832,817
4 Detyrime ndaj ortakut 340,000
Totali 2,168,717

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

* Posti “pagesa te punonjesve” ne vlere 875,445 leke, jane pagat e papaguara gjate vitit 2012.

* Posti “Te pagueshme ndaj furnitoreve ” ne viere 832,817 leke, jane detyrimet kundrejt furnitoreve
per furniturat e bera gjate vitit 2012.

* Posti"te tjera tatim TAP,TVSH,Sigurime” ne viere 120,455 leke, perbehet nga detyrimet ge shogeria
ka ne muajin Dhjetor 2012 per TAP ne vieren 4,130 leke,Sigurime ne vleren 22,839 leke dhe TVSH
ne vleren 93,486.

* Posti"Detyrime ndaj ortakut” ne vlere 340,000 jane detyrimet ge shogeria ka ndaj ortakut per
kontributin e derdhur ne shogeri per te plotesuar nevojat ekonomike te shogerise.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka.
5.Provizione afatshkurtra. Nuk ka.

ILDETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

2.Hua te tjera afatgjata. Nuk ka.
3.Provizione afatgjata. Nuk ka.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka

HI.LKAPITALI
Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.
Ne baze te vendimit te ortakut nr.1, date per shperndarjen e fitimit neto te vitit ushtrimor 2011 kane
ndodhur keto ndryshime.
e Fitimiipashperndare eshte ne vleren 546,492 leke ka kaluar :

a) Rezerva te tjera jane zmadhuar me vleren 546,492 leke duke arritur vleren 546,492 leke.

Rezultati | ushtrimit
e Pervitin 2012 rezulton fitimi neto ne viere 103,682 leke.

b) ANALIZA E PASQYRES TE ARDHURA SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK: SKK 8.




Ne zerin “shitje neto”, me reference llogarite 700-708, jane paragitur te ardhurat e perfituara nga
sherbimet e kryera per te trete (shitje peshku me pakice) ne viere 11,293,454 leke .

Ne zerin “materjale te konsumuara,”me reference llogarite 601-608, jane paragqitur shpenzimet per mallra
te blera per shitje dhe materjale te tjera te konsumuara per sherbime te kryera ndaj paleve te treta ne
vlere 10,033,228 leke.

Ne zerin “kosto te punes”, me reference llogarite 641-648, jane paragitur shpenzimet per paga punonjesish
dhe kontribute per sigurimet shogerore e shendetsore ne vlere 1,222,620 leke.

Ne zerin “shpenzime te tjera”, me reference llogarite 613-657, jane paraqitur shpenzimet e kryera per:
sherbime te kryera nga te trete, energji elektrike, komisione bankare, taksa vendore e tatime te ndryshme,
karburanti, etj nevleren 252,222 leke.

Ne zerin “te ardhura e shpenzime financiare”, me reference llogarite 767-667, 769-669, 768, jane paraqitur
ne vlere neto te ardhurat nga interesat dhe kursi i kembimit dhe shpenzimet perkatese per secilen prej
tyre.

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 115,202 leke.

Tatimi mbi fitimin per vitin ushtrimor 2012 rezulton ne vlere 11,520 leke.

Fitimi neto per vitin ushtrimor 2012 rezulton ne vlere 103,682 leke.

-ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR
Per hartimin e pasqgyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,
pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se kapitalit.

Financiere Administrator




